МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.11.2022                                                                                                                         № 355-Р
Томск
	Об утверждении Плана перевода предоставления муниципальных услуг в электронном формате, предоставляемых населению органами и структурными подразделениями Администрации Томского района

В целях исполнения  пункта 1 части 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в части увеличения доли массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде, до 95 процентов, в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 10.10.2020 № Пр-1648 об обеспечении к 1 января 2023 года перевода в электронный формат массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Утвердить План перевода предоставления муниципальных услуг в электронном формате, предоставляемых населению органами и структурными подразделениями Администрации Томского района (далее – План) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельским поселениям Томского района:
2.1. организовать работу по переводу муниципальных услуг в электронный формат для предоставления услуг населению, согласно Плану;
2.2. в срок до 21 ноября 2022 года утвердить Планы перевода массовых социально значимых муниципальных услуг (далее - МСЗУ) и иных муниципальных услуг в электронный формат с указанием ответственных лиц (не ниже глав поселений) за реализацию Плана и представить их в Управление Делами Администрации Томского района.
3. Управлению Делами разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления Делами.

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района                                                                          А.Н. Масловский

Приложение к распоряжению
Администрации Томского района
от 18.11.2022 № 355-Р

План перевода МСЗУ и иных муниципальных услуг в электронный формате, предоставляемых населению органами и структурными подразделениями Администрации Томского района
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Ответственный за реализацию плана
	Срок перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном формате

	Массовые социально значимые муниципальные услуги

	1
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Заместитель Главы Томского района – начальник Управления территориального развития Администрации Томского района
	2022 год

	2
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Заместитель Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района
	2022 год

	3
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам;
Начальник Управления земельно-имущественных отношений Администрация Томского района
	2022 год

	4
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого решения
	Заместитель Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района
	2022 год

	5

	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Заместитель Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района
	2022 год

	6

	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам;
Начальник Управления земельно-имущественных отношений Администрация Томского района
	2022 год

	7
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам;
Начальник Управления земельно-имущественных отношений Администрация Томского района
	2022 год

	8
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Заместитель Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района
	2022 год

	9
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам;
Начальник Управления земельно-имущественных отношений Администрация Томского района
	2022 год

	10
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Заместитель Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района
	2022 год

	11
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам;
Начальник Управления земельно-имущественных отношений Администрация Томского района
	2022 год

	12
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам;
Начальник Управления земельно-имущественных отношений Администрация Томского района
	2022 год

	13
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам;
Начальник Управления земельно-имущественных отношений Администрация Томского района
	2022 год

	Иные муниципальные услуги, оказываемые населению

	1
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам;
Начальник Управления земельно-имущественных отношений Администрация Томского района
	2024 год

	2
	Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам;
Начальник Управления по экономической политике
	2024 год

	3
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам;
Начальник Управления по экономической политике
	2024 год

	4
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения Томского района, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территории двух и более поселений в границах Томского района, и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»
	Заместитель Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района
	2024 год

	5
	Выдача несовершеннолетним гражданам, достигшим возраста 16 лет, разрешения на заключение брака
	Заместитель Главы Томского района – начальник Управления по социальной политике Администрации Томского района
	2024 год

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам;
Начальник Управления земельно-имущественных отношений Администрация Томского района
	2024 год

	7
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию, расположенных на территории двух и более поселений, а также на межселенных территориях
	Заместитель Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района
	2024 год

	8
	Выдача разрешения на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства, расположенных на территории двух и более поселений, а также на межселенных территориях
	Заместитель Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района
	2024 год

	9
	Предоставление недвижимости имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам;
Начальник Управления земельно-имущественных отношений Администрация Томского района
	2024 год

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]